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۹اجتماعی

گزیده  عتاب دارویی  رئیس جمهور به وزارت بهداشت
رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در پی وضعیت کمبودهای دارویی در کشور از عتاب رئیس جمهور خطاب به مسئولان وزارت 

 بهداشت خبر داد. در همین حال، برخلاف وعده های طرح دارویار، گزارش جدید مرکز آمار، وضعیت قیمت داروها 
را در صدر افزایش قیمت ها حتی پس از مسکن و اجاره محاسبه کرده است

غفوریان- وضعیت کمبودهای دارویـــی و 
گزارش های احتمالا ناقص از شرایط کنونی 
عرضه دارو که به دولت می رسد، رئیس جمهور 
را برآشفته کرده است. روایت دکتر حسینعلی 
شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت مجلس، 
از ناراحتی آیت ا... رئیسی را که دیروز جمعه 
خبرگزاری صداوسیما منتشر کرده است، با 
هم مرور کنیم: »ششم مهرماه در ستاد کرونا 
اطلاعاتی که ما از کمبود دارو داشتیم، من در 
جلسه خدمت رئیس جمهور گفتم که کمبود 
دارو جــدی اســت. مسئولان گفتند ۵۰ قلم 
کمبود است، من هفته بعد یک لیست ۴۵۰ 
قلمی را مستند بردم و گفتم ۵۰ قلم نیست، 
۴۵۰ قلم کمبود دارو است. مرتب پیگیر بودیم، 
قبل از سال چندین بار راجع به شربت های آنتی 
بیوتیک به خصوص برای بچه ها و سرم  ما در 
ستاد کرونا تذکر دادیم. مسئول سازمان غذا و 
دارو به رئیس جمهور گفت که ما یک ماه دیگر 
این مشکل را برطرف می کنیم. رئیس جمهور 
عصبانی شدند، گفتند مگر می شود به بیمار 
ــت را فراهم  گفت که یک ماه دیگر من داروی
می کنم، این اورژانس است اگر می توانید تولید 

کنید، تولید کنید، اگر نمی توانید وارد کنید.«

 قصور سازمان غذا و از ماه ها قبل؟       
جالب این جاست که هشدار کمبود دارو از ماه 
ها قبل توسط کارشناسان و نمایندگان به بخش 
های مسئول در دولت داده شد؛ اما آن مسئول 
و آن سازمان و وزارتخانه که باید توجه می کرد، 
نکرد. نمونه یکی از این بی توجهی ها، همین 
نقل قول شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت 
مجلس است که مربوط به اوایل مهرماه گذشته 

است.

نمونه ای دیگر از گزارش های ناقص       
با تاسف و درد باید این مسئله را بیان کرد که 
هنوز برخی از مسئولان هستند که خواسته 
یــا ناخواسته، گـــزارش هــای ناقص و بعضا 
غیرواقعی ارائــه می کنند که بی شک بخش 
زیادی از مشکلات امروز دارو، ریشه در همین 

گزارش ها دارد. شهریاری، رئیس کمیسیون 
تلویزیونی  برنامه  یک  در  ــروز  دی بهداشت، 
ــاره افــزایــش قیمت  بــه چنین مصداقی دربـ
ــار«  داروهــا برخلاف وعــده های طرح »داروی
اشــاره کــرد: »چندی پیش وزیربهداشت که 
گفته بود هم اکنون تقریباً افرادی که با نسخه 
الکترونیک تجویز می کنند، دارو می گیرند 
این کاملًا تحت پوشش دارویار است و مشکلی 
ندارند، اتفاقاً این صحبت را خدمت رئیس 
جمهور در ستاد کرونا مطرح کردند، من آن 
جا نمونه آوردم، گفتم ایــن طــور نیست که 
هرکس نسخه الکترونیک بنویسد حتماً طرح 
است، البته ایشان می گفت ما یارانه سلامت 
می دهیم، واقعیت این است این طور چیزی 
اتفاق نمی افتد. چون به ویژه دارو های بیماران 
قلبی- عروقی، بیماران مزمن مثل دیابت، 
بیماران اعصاب و روان، ام اس و خیلی از 
بیماری ها، بیماران پیوند کلیه و ... ، علی رغم 
این که نسخه الکترونیک هم نوشته می شود، 
چون تحت پوشش نیست یک بیماری به من 
می گوید من قبلًا دارو های قلبی- عروقی ام 
۷۰ هزار تومان بوده با دفترچه بیمه و نسخه 
الکترونیک الآن شده ۴۵۰ هزار تومان، این 
معنی اش ایــن اســت تحت پوشش نیست. 
یا خیلی از دارو هـــای بیماران دیابت اصلًا 

تحت پوشش نیست. این ها جزو همان ۳۶۶ 
قلم است یعنی انجام نشده واقعاً. آقای وزیر 
احتمالًا اطلاعاتی که به او دادنــد اطلاعات 
واقعی نبوده. در آن جلسه راجــع به این که 
بعضی دارو هـــا اصــلًا در داروخــانــه هست یا 
نیست، راجع به کمبود ها هم وقتی ما گفتیم 
آقای رئیس جمهور به ایشان فرمودند شما 
هم بروید چند داروخــانــه، خودتان بروید به 

عنوان وزیر ببینید وقتی این ها می گویند دارو 
کم است یا نیست، ببینید کم است یا نیست.«

گزارش مرکز آمار؛ دارو درصدر گرانی ها       
این که مسئولان وزارت بهداشت، گزارش هایی 
ارائه بدهند که مثلا، دارو گران نشده یا افزایش 
های احتمالی با طرح دارویار، جبران می شود، 
دردی دوا نمی کند. چون به احتمال زیاد، 
فقط این داروخانه های سرکوچه آن هاست 
که داروهــا را گران تحویل مردم نمی دهند. 
چراکه دیگر داروخانه ها به هر دلیلی داروها 
را گران تحویل مردم می دهند و مصداق این 
ادعا گزارش روز پنج شنبه تجارت نیوز است که 
نوشت: »گزارش جدید مرکز آمار ایران نشان 
می دهد، گروه بهداشت و درمان در آبان نسبت 
به ماه قبل از آن، بیشترین افزایش قیمت ها )۴ 
درصد( را داشته است، حتی مسکن و اجاره در 
رتبه بعد از دارو است که مشخصا اجاره مسکن با 
۳.۵ درصد، بیشترین افزایش قیمت را داشت. 
ضمن این که برای گروه بهداشت، نسبت به 
ماه مشابه سال قبل نیز، ۴1.۵ درصد افزایش 

قیمت به ثبت رسیده است.«
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امروز در حالی کشور به وضعیت کنونی در حوزه دارو رسیده است 
که درباره تمامی این موارد از ماه ها قبل هشدار داده شده بود و 
دست کم ما در روزنامه خراسان، در ماه های اخیر به ویژه پس از 
آغاز طرح حمایتی »دارویار« در چند نوبت به بیم و امیدهای این 
طرح و مسائل پیش روی دارو پرداختیم. انجمن داروسازان ایران 
و نمایندگان باتجربه مجلس در کمیسیون بهداشت، نمونه های 
دیگر این ارائه هشدارها بودند که ظاهرا هیچ کدام از این تذکرها 

برای این که مسئولان وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو به موقع، اقدام و عمل کنند، 
کارایی نداشت. شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در همین باره مدعی است که 
مسئله کمبود دارو را از یک سال قبل به وزارت بهداشت تذکر داده است.  این در حالی است 
که وضعیت افزایش بی رویه قیمت های دارویی، که ظاهرا بخش های مسئول چندان از 
پس کنترل آن بر نمی آیند، به ویژه برای حدود یک میلیون نفر افراد فاقد بیمه دشواری های 

اساسی پدید می آورد که دولت باید در این زمینه تدبیری اساسی بیندیشد.

    شهریاری : از یک سال قبل مشکلات دارو  را هشدار داده بودیم

رسانه های جهان 

یندیپندنت:  ا
نــتــایــج بــرخــی 
تحقیقات  نشان 
ــد کــه  ــ ــی دهـ ــ مـ
راینوویروس ها 
ویروس هایی   –
سرماخوردگی  باعث  معمولا  کــه 
می شود – ممکن اســت در دمای 
سانتی گراد  درجـــه   ۳۷ از  کمتر 
ــدن( بــه طــور  ــ ــای ب ــ ــط   دم ــوس ــت )م
موثرتری تکثیر شود. دمای داخل 
حفره بینی ۳۳ درجه سانتی گراد 
است که ممکن است آن را به مکانی 
ایده آل برای تکثیر راینوویروس ها 
تایید  اما این تحقیق  تبدیل کند، 
نمی کند که دمای بیرونی پایین تر، 
خطر عفونت راینوویروس را افزایش 
می دهد. بنابراین در حالی که هوای 
سرد به تنهایی باعث سرماخوردگی 
نمی شود، اما از نظر تئوری می تواند 
ــروس و  ــد ویـ بــه زنـــده مــانــدن و رش
ابتلای ما به آن کمک کند. در عین 
ندن  حــال بدیهی اســت که »پوشا
خــود و گــرم ماندن« هنوز اهمیت 
دارد، امــا تضمین نمی کند که از 
ــرار گرفتن در مــعــرض ویــروس  قـ
ســرمــاخــوردگــی در امــان باشیم. 
مکرر  شستن  مانند  اقــدام هــایــی 
دست ها، استفاده از دستمال برای 
به دام انداختن میکروب ها و دور 
انداختن آن ها در سریع ترین زمان 
انتشار  خطر  کــاهــش  در  ممکن، 

ویروس موثرتر است.

ــیــوز:در  یـــورو ن
از  ســـــــرقـــــــت 
مــــــــــوزه ای در 
سارقان  آلمان، 
بیش  توانستند 
سکه   ۴۵۰ از 
بدزدند. خبرگزاری  را  باستانی 
آسوشیتدپرس به نقل از یک مقام 
ارشــد آلمانی گــزارش داده است 
جنایتکار  گــروه هــای  احتمالا  که 
عملیات  ایــن  پشت  سازمان یافته 
ــد. ۴۸۳ سکه در  ــوده ان ســرقــت ب
سال 1۹۹۹ در حفاری های یک 
نزدیکی  در  باستانی  سکونتگاه 
موزه  در  و  کشف  مانشینگ  شهر 
محلی این شهر قرار داده شد. اما 
ــوزه روز سه شنبه  کارکنان ایــن م
از محفظه های  دریافتند که یکی 
نـــمـــایـــشـــی مـــــــوزه شــکــســتــه و 
به  ۴۸۳ سکه  مجموعه ای شامل 
سرقت رفته است.   پلیس می گوید 
هنوز کسی درخصوص این پرونده 
بازداشت نشده و تحقیقات برای 
یافتن ابعاد این سرقت همچنان در 

جریان است.

 روز صفر مرگ و میر کرونایی 
در کشور

ــط عمومی و اطلاع  بر اســاس اعــلام مرکز رواب
ــوزش  ــان و آم رســانــی وزارت بــهــداشــت، درمـ
پزشکی، در طول شبانه روز پنج شنبه تا عصر 
دیروز جمعه، هیچ یک از بیماران کووید1۹ در 

کشور جان خود را از دست نداده اند. 
به گزارش   وبدا، در 2۴ ساعته پنج شنبه تا دیروز 
جمعه، بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
2۵ بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ در کشور 

شناسایی و 1۳ نفر از آن ها بستری شدند.
در طــول ایــن 2۴ ساعت، هیچ بیمار مبتلا به 
کووید1۹ در کشور جان خود را از دست نداد و 
مجموع جان باختگان این بیماری، در عدد 1۴۴ 
هزار و ۶۳۳ نفر ماند.تا عصر دیــروز ۶۶ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید1۹ در بخش مراقبت های 
ویژه بیمارستان ها بستری بوده اند.هم اکنون 
صفر شهرستان در وضعیت قرمز، ۴ شهرستان 
در وضعیت نارنجی، 1۳۸ شهرستان در وضعیت 
زرد و ۳۰۶ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

ایجاد ۲۱۸ هزار فرصت شغلی 
توسط کمیته امداد  از ابتدای 

امسال

  معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد از 
ایجاد 21۸ هزار فرصت شغلی برای جامعه 

هدف، از ابتدای سال تاکنون خبر داد.
 فیروزآبادی گفت: از 2۸ هزار میلیارد تومان 
توانمندسازی  ــرای  ب یافته  تخصیص  اعتبار 
مددجویان، تاکنون 1۴ هزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان معادل ۵2 درصــد، جذب شده است.
معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امــداد به 
تسهیلات  پرداخت  در  بانک ها  تسهیل گری 
اشتغال اشــاره کرد و گفت: طبق ابلاغ بانک 
مناسب  متقاضی  اعتبارسنجی  اگــر  مرکزی 
باشد با یک سفته تا سقف 1۵۰ میلیون تومان، 
این  ــت مــی شــود و در غیر  ــرداخ پ تسهیلات 
صورت نیز یک ضامن کافی است.فیروزآبادی 
ــورای پــول و  تاکید کــرد: بر اســاس تصمیم ش
اعتبار، میزان سقف تسهیلات مددجویان از 
1۵۰ میلیون تومان  1۰۰ میلیون تومان به 
افزایش یافته  که گشایش خوبی اســت. وی 
توجه به مشاغل خرد را رویکرد کمیته امداد 
در اشتغال زایی نام برد و تصریح کرد: تلاش 
نیروی  اختیار  در  را  لازم  سرمایه  می کنیم 
ــرار دهیم و درنهایت با وصل  ــاده به کــار ق آم
کردن مشاغل خرد به اقتصاد بزرگ تر، آن را به 

پایداری برسانیم.
وزا  رت آموزش و پرورش: ۸۰ درصد معلمان، مزایای رتبه یک قانون   رتبه بندی   را دریافت کردند

توسعه  و  ــزی  ری برنامه  معاونت  سرپرست 
منابع وزارت آموزش و پرورش با بیان گزارش 
عملکردی از فعالیت ایــن معاونت دربــاره 
اجــرای رتبه بندی، ضمن تشکر از پیگیری 
جدی وزیــر آمــوزش و پــرورش و قدردانی از 
همراهی سازمان برنامه و بودجه، اظهارکرد: 

ــد از مــشــمــولان،  ــه ۸۰ درصـ قــریــب ب
مزایای رتبه آموزشیار معلم و حدود ۹۰ 
درصد از همکاران فرهنگی، مزایای 

ترمیم حقوق را دریافت کرده اند. 
به گزارش ایسنا،  صادق ستاری فرد 
با بیان گزارش عملکردی از فعالیت 
این معاونت درباره اجرای رتبه بندی، 
وزیــر  جــدی  پیگیری  از  تشکر  ضمن 
ــی از  ــدردانـ آمــــوزش و پــــرورش و قـ
بودجه،  و  برنامه  ســازمــان  همراهی 
ــرد: تــرمــیــم حــقــوق از اول  ــارک ــه اظ
مهرماه اعمال شده است که در ماه 
هــای بعد نیز ادامــه خواهد داشــت و 
شامل ضریب ریالی ۳۰۰۰ امتیاز و 
ــدی حق اولاد و  افزایش 1۰۰ درص

۵۰ درصدی عائله مندی است . 
ــدور  ــوص رتــبــه بــنــدی نــیــز ص ــص درخ
درصد   ۴۵ ( معلم  آموزشیار  احکام 
ــل و  ــاغ ــق ش ــل، ح ــغ ــق ش مــجــمــوع ح
ــرای مشمولان  فــوق الــعــاده شغل( ب
شد،  اعمال   1۴۰۰ شهریور   ۳1 از 
وجوه و معوقات نیز از اول فروردین 
1۴۰1 به مدت ۸ ماه پرداخت شده 

است. با این حال، طبق قانون استخدام 
کشوری و قانون مدیریت خدمات کشوری، 
برای همکاران تابع صندوق بازنشستگی 
کشوری، مقرری ماه اول )افزایش حقوق 
ــه مـــاه قــبــل( از تــرمــیــم حــقــوق و  نسبت ب
رتبه بندی کسر شده است و طبیعتا مقرری 

ــز معوقات 1۴۰۰  ــان واری مــاه اول در زم
دیگر کسر نخواهد شد. 

ستاری فرد درباره ادامه برنامه این معاونت 
ــرای جــامــانــدگــان یعنی 2۰  ــرد: بـ بــیــان کـ
درصـــد بــاقــی مــانــده مشمولان رتبه بندی 
و  دستگاهی  درون  منتقل شدگان  ازجمله 

بازنشستگان و 1۰ درصد باقی مانده ترمیم 
حقوق، احکام صادر و همزمان با حقوق آذرماه 
به همراه معوقات پرداختی انجام می شود. به 
علاوه درصدد هستیم با هماهنگی سازمان 
برنامه و بودجه، معوقات 1۴۰۰ نیز پرداخت 

شود.

یک توئیت


